
•• 
ffyh _ .......... 
, Human'd dos lUNC 

Universidad 
Nadonal 
de COtdoba 

• • • •. •••••• •• ••• ••• ••••• •• \ •• •• 1 ••• o • • ••• • •• o. ,. ," • •• • • ••• •• • • •••• • ••••• o • •••••••• ••• ••• • •• o • •••• ••••• ••••• 1 •••• ••••• ••••• • ••• ••• • • • • • ••• •••••• o ••••••• 

EXP-UNC: 0012552/2015 
VISTO: 

Las presentes actuaciones en las que se dispuso por Resolución N° 492 del H. 
Consejo Superior, de fecha 19 de Mayo de 2015, llamar a concurso de títulos, 
antecedentes y oposición para proveer 1 (uno) cargo de Profesor Adjunto con 
dedicación Simple para la cátedra "Problemáticas de la Antropología Social' del 
Departamento de Antropología; y 

CONSIDERANDO: 
Que el Área Profesorado y Concursos informa que la Prof. Miriam Raquel 

Abate Daga se desempeña en el cargo y la cátedra objeto del llamado a concurso y se 
encuentra comprendida en los alcances del arto 73 de la RHCS N° 1222/2014; 

Que por Resolución del H. Consejo Superior N° 1489/18 se designó a la Prof. 
Miriam Raq uel Abate Daga como profesora regular en el cargo de Profesora Adjunta 
de dedicación Simple en la cátedra "Problemáticas de la Antropología Social" del 
Departamento de Antropología; 

Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 10 de Diciembre de 2018, 
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento; 

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES 

RES U E LVE: 

ARTíCULO 1°._ SOLICITAR al Honorable Consejo Superior dejar sin efecto la 
Resolución N° 492/2015 por la que se llama a concurso público de títulos, 
antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
Simple para la cátedra "Problemáticas de la Antropologia Social" del Departamento de 
Antropologia . 

ARTíCULO 2°._ Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, comuniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBAA DIEZ OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DELAÑP DOS Mil DIECIOCHO. 

RESOLUCiÓN N° 5 '1 O 
CR 

Dr. JU,\N ABL ,BRATTE 
OECAN( 

FM;vlT~ DE F\lOSnflA 'f 
U.N,c. 

/ 


